lianle, valebitis dcinccps adipisci. Tc ilaquc specia-

liter, fili charissiine, cui rcgnicuram providcnlia di^

vina commisif, palerno monemus affectuul exccllcn-

tissimi parcntis lui rcgias probitatcs ct virtutes egrc-

gias imitari salagas; ejus quidcin prsecipuimorcs

in tantum coclcris rcgibus proenituerunl, ut, cunctis

foslhabilis, nec ipso ctiam imperatore Henrico, qui

sancta; RomanaeEcclesinepropinquius hocsit, exce-

pto, singulari amore illuni nobis amplectcndum ju-

dicaverimus; de cujus nos oiiilu vchcmcntcr ni-

miumquc dolcnles, ut ipsuni tibi proponas excm-

plum, volumus, hortamur, iterumqtie moncmus,

quatenus inde possis ornamenla virtutum propa-

„ gando educcrc unde vidcris nobilissimi sanguinis
lineam trabere. Denique cogilare delics cl.vigilanler

pcrpendere hoectcrrena quamcaduca ct liivola sint,

quani inccssanter ad occasum cuncta feslinent, ut

eis conlidere nulla stabililas suadeat ut in illis lia-

bendis timor horribilis Ialcat; sicquc fugitivis per-

spicaciter agnitis e(, sapienter despeclis, polcris ad

illa stabilia el sempiterna mentis acumcn cxtendcre,

quaead sese oblinenda aninHiin tuiim invitenl, c;

ad quoeconcupiscenda bonorum le exempla accen-

danl. Inter caeterasergo virlutes, quas animo ttio

imitandas censueris, Ecclesiarum defcnsioneni in

mente tua volumus eminere, sacerdolalis ordinis

reverentiam proximum locum lenere, ac deinde ju-
stitiam et misericordiam in cunctis lc judiciis dis-

„ crete servare. Illud inlerca non proelcrcundum, sed

magnopere apostolica inlerdiclione prohibendum

videlur, quod de genlc veslra nobis innoluil, scili-

cet vos iiitemperiein lemporum, corrupliones aeris,

quascunque molestias corporum, ad sacerdolum

culpas transferrc. Quod quam grave peccatum sit,
ex eo Iiquido poteslis adverlere quod Judaciscliam

sacerdotibus ipse Salvator nosler lepra puratos

[pro purgatos, HARD.curalos] eis miltendo honorcm

cxhibueril, caeterisque servandum csse quoe illi

dixissent prsccepil, cum profecto vestri, qualcscun-

que habeantur, lamen illis longe sint meliorcs.

Quapropter aposlolica auctoritale proecipinius ut

hanc pestiferam consueludincm dc rcgno vcslro

fuirJilus exsiirpantes, presliytcris cl clcricis honorc
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et:reverentia dignis tanlain contumeliam contra sa- ,
lutem, vestram ulterius non prsesumatis inferre, vo-
lentes eis occultas divini judicii- causas imponere.
Praeterea in mulieres ob eamdem causam simili im-
manilate barbari ritus damnatas quidquam impie-
tatig faciendi vojrisfasesse nolite putare, sed potius
discite divinae ultionis sententiam digne poenitendo
avertere quam in illas insontes frustra feraliter sae-

viendo iram Dominimullo magis provocare. Si enim
in his flagitiis duraverilis, procul dubio vestra feli-

citas in calamitatem vertelur, el quibus victis hu-

cusque soliti fuistis dominari, eorum nimirum

[forte, nimium, HARD.]jugum.fer.re superaii nec-rc-

sistcre valentes cogemini. Si vero nobis, imo B. Pe-

tro, in his obedientes fueritis, sicutde clementia
divina confidimus,et peccalorum vestrorum veniam '.

et apQstoUcam benediclionem poteritis consequi.
Dala Romae,deeimo terlio Kalendas Maias, in-j

dictione tertia-

EPISTOLA XXII..
ADAR.NALDUMCENOMANENSEBIEPISGOPUM,

(Anno 1080.).
Episcopaleofficiuma legalo apostolho interdiclujn

reddit. Abbatem Joelem absolvil. Rairialdum in-
vasoremel perjurum deponit, in cujus locum Joe-
lem prwdictum reslitui mandat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum. Dei, AR-

NALDOCenomanensi episcopo, salutenxet.apostoik
cam benedictionem.

Episcopale oflicium, quod tibi Iegatus noster in-

terdixerat, justitia dictante, rcddimus. Abbatem <
Joelem absolvimus. Rainaldum invasorem, quia per
ambitionem pprjuravitj deponimus, ut nec in illo.

quod cupivit, nec in alio.monasterio.ulteriusabbas
cxistat. Quapropter volumus ut jam dictum Rai-

naldum cedere facias, et Joelem in loco suo abba-

tem restituas.

Data Romae,octavo Kalendas Maias, indiclione

tertia.

EPISTOLA XXIII.

ADGUILlELSiUBIB.EGEMANGLORUM..

(Anno 1080.)
Suttm in eum amorein testatus ad debitam obedien-

tiam sedi aposlolicmpmslandam hortatur.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Gm-

LIELMOregi Anglorum, salutem et apostolicam be-

nedictionem.
Notum esse tibi credo, excellentissime fili,

priusquam ad pontificale culmen ascenderem,.

quanto semper te sinceraedilectionis affectu amavi,

qualem etiam me luis negotiis,. et quam efficacem

exhibui; insuper ut ad regale fastigium cresceres

quanto studio laboravi. Qua pro re a quibusdam
fratribus magnam pene infamiam pertuli, submur-
murantibus quod ad tanta homicidia perpetranda
tanto favore meam operam impendissem. Deus vcro
in mea conscientia testis erat quam recto id animo

feceram, sperans per gratiam Dei, et non inaniter
confidcns de virlulibus bonis quoein tc craut,.quia

A quanto ad sublimiora proficeres, lanlo te apud
Deum et sanctam Ecclesiam (sicut et nunc, Deo

gralias, res est,) ex bono meliorera exhiberes. Ita-

que nunc tanquam dileclissimo filio, et fiiieli S.

Petri et nostro, sicut in familiari collqquio face-

rem, consilium noslrum, et quid te postmodum fa-

ceredeceat, paucis aperio. Quando. enini complar
cuit ei qui exaltat humiles, ut sancla malcr nostrjt
Ecclesia ad regimen apostolicae sedis iuvitum satis

ac renitentem, Deo leste, me raperet, continuo ne7
fanda mala, quae a pessimis suis palilur, officiimei

(quo miiii clamare ct nunquam cessare. injunclum

est) necessitate compulsus, amore quoque ac timore

convictus, dissimulare non potui; ampre quidem,

quia S. Petrus a puero me in doino *sua-;dulciter

B nulrierat, et quia charilas DominL Dei nostri, me

quasi aliquid aeslimans, tanti pastoris vicarium ad

regendam sanctam malrem nostram elegerat; ti-
more autem, quia terribiliter divina lex intonat,
dicens : Maledhtus homo qui parcit gladio suo a

sangnine (Jer. xj.vm), id est, quixloctrinam subtra-
hit ab occisione carnalis vitae. Nupc igitur, charis-
sime et iri Christo semper.ainpleeten.defili, cum, e*

matrera tuam nimium tribulari conspicias, et. i».
evitabilis nos succurrendi necessitas urgeat, talei

te volo, et multum pro honore luo et salute in vera

et non ficta charitate. moneo, ut omnem obedien-

tiam praebeas, et sicut, cooperante Deo, gemma

principum esse meruisti, ita regula juslilise et obe-
dientiaeforma cunctis terrae principibus esse me-

C rearis, tot procul dubio in futura gloria principum

princeps futurus quot usque iu Unem saeculi exem-

plo tuae obedientiae principes salvabuntur, et si

quidam illorum salvari noluerint, tibi tamen retri-

bulio nullatenus minuelur. Non solum autem, sed
et in hoc mundo libi et haeredibus tuis victoria,
honor, potentia, sublimitas amplius coelitustribue-
tur. Exemplum tibi leipsuni propone.. Sicut enim

velles ab eo quem ex misero ct pauperrimo servo

poteiitissimum regem fecisses, non immerito hono-

rari, sic et tu, quem ex servo peccati misero et

pauperculo (ita quippe omnes nascimur) potentissi-
mum regem Deus gralis fecil, honoratorem tuum,

proiectorem atque adjulorem luum omnipotentem
Jesum honorare semper studiose festina. Nec ab

" hoc impediat te pessimorum principum turba. Ne-

quilia enimmultorum est, virlus autem paucorum.
Gloriosius est probato militi, multis fugientibus, in

praelio stare. Pretiosior illa est gemma quoerarius

invenilur. Imo quanlo magis potentes hujus seeculi

superbia sua et impiis actibus excaecati corruunt in

profundum, tanto magis te, qui prse illis multum

Deo charus inventus es, pie humiliando decet erigi,
et obediendo sublimari, ut sit sicut scriptum esl :

Impius impie agat adltuc, et qui in sordibus est sor-

descat adhuc, et justus justificetur adhuc (Apoc.

xxm). Plura tibi adhuc exhorlando scriberem, sed

quia tales misisli qui me satis de tua prudentia,

hoiicslale, juslilia, simul cum filio noslro Huberto
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lsetilicaverunt, sapienti viro salis esse dictuin judi- &

cavi, spcrans quia omnipotens Deus, supra quam
dicimus, in te et per le ad honorem suum dignabi-
lurbperaii. Quaevcro in liltcrisminus sunt,legatis
tuis tibi voce dicenda commisimus. Ipse autem om-

nipolens Deus et Pater noster hoc luo cordi, charis-
sime fili, ita inspirare atque planlare misericorditcr

dignetur, quatenus el in hoc sacculo merito virtu-
lum tuarum regnum iuum et potentiam augeat, ct
in futuro cum sanctis regibus ad regna supercoele-
stia inexcogitabiliter mcliora feliciler inlroducat.
Amen, Cenomanensi episcopo tuis precibus, justitia
diclante, faventes officium episcopale reddidimus.
Abbateta quoque monaslerii Sancti Petri, quod est

Cenomani, absolvimus.
Dala Romoe,vm Kalendas Maii, indictione tertia. 1

EPISTOLA XXIV.
ADWILIELEIUMABBATEMHIRSAUGIENSEM

Anno 1080.)
Approbal qnod curam monasterii Sancli Salvatoris

suscepenl, eumque vicarium suum constiluit ad
procurandum ut ijbi abbas. canonice ordinelur.
Prohibet principibus smcularibus ne in eo loco
quidqudm juris habeant. Privilegium ab Alexan-
dro II, olim decepiione' induclo, concessum Eve-
rardo abrogal. Conslanliensis Ecclesim prmside a
Romana Ecciesia discordanle, concedil ut abbas a
quocunquc religioso episcopo, qum ad episcopale
olp.cium periinent suscipiat, vel ad aposlolicam
sedem recurrat. ;

GUEGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Wi-

LIELMOabbali Hirsaugiensis monasterii, salutem et

aposlolicam benedictionem. '

Quoniam pervcnit ad nos quod religio tua curam

monasterii Sancti Salvatoris juris apostolicoesedis,
cui etiam. duodecim aurei, quorum viginti unciara

faciunt, ex eodem monasterio annis singulis per-
solvi debent, siti in villa Scaphusa [Satfusa], in

episcopatu Constanliensi, obsecrante comite Bur-

cardo virisque religiosis hortantibus, eo duntaxat

tenore susceperit ut praedictus comes, qui sibi in

proefato monasterio quasdam qiiasi proprias condi-

tiones vindicabat, dimissa atqtie reriuntiata Oirini

saeculari potestate, locum ipsum libcrum esse per-

mitteret, sludium dilectionis tuae probantes, quod
factum est apostolica auctoritate firmamus; et quia

pertelocusille(siculaudivimus) adreligionis statum,
Doinino miserante, ccepit assurgere; nos, inquan-
tum valemus, perpeluam illic sanctitatis stabUitatem

providere cupientes fraternitali tuse super cceno-

bium iUud sollicitudinis nostrae vicem committimus,
scilicet ut fralres ibi disciplinis regulariter in-

slruere, mores eorum vitamque competenter in-

slruendo ea quae ad animarum salutem pertinent

vigilanter providere, ac maxime ut inibi abbas se-

cundum Deum ordinetur procures. Praeterea ut sse-

pcfati monasterii fralres sine inquietudine proposi-
tum suum valeant securius et propensius exsequi,

acomnipotenti Domino debitsedevolionis obseqriium
iustanter et-giatanter exsotverc, voluhius et aposto-
lica auclcritate prsecipimus ut liullus sacerdotum.

Lregum, vel diicum, aut comilum, seu quaelibet ma-

gna aut prava persojia, prsesumat sibi in eo loco

aliquas proprietatis conditiones, non hsereditarii

juris, non advocatise, non investiturse, non cujus-
libet poteslatis, quoe libertati monasterii nocearit,

vindicare, non ornamenta ecclesiae, siye pOssessio-
nes invadere, minuere, vel alienare; scdita sitab

omni saeculari potestate securus, et Romanae sedis

libertate quietus, sicut constat Cluniacense mona-

sterium et Massiliense manere; abbas autem advo-

catum quem voluerit eligat. Quod si is postmodurit
non fuerit utilis monasterio, co remoto, alium con-

stituat. Privilegium autem quod bonse memoriac

prsedecessor noster Alexandcr contra sanctorum

Patrum statuta aliqua subreptione vel deceptione
Uinductus eidem loco fecit, in quo Everardo comiii

ejusque posteiis advocaliam, et praeficiendi abbatis

potestatem et lolius rei administrationem concessit,
nos canonieae correctionis senteniia per apostoUcam
functionem utentes infirmamus, infringimus atque
cassamus, et, ne per hoc alicujus temeraria cupidi-
las in audaciam suae perditionis erumpat, aposto-
lica auctorilate in irrilum revocamus. Si quis ergo
contra hoc salubre praeceptum nostrum perliuaciter
ire tentaverit, gratiam beati Petri se non dubitet

amissurum; admoriitusque semel, bis et tertio per
conipetentes inducias, si nOn resipuerit et si deli-

ctuni suum emendare contempserit, sciat se divino

analhemate innodatum, et a eorporis et sanguinis
Dominici communione alierium. lllud etiam ad Ro-

mariaelibertatis munus confirmandum subjungentes

adjicimus ut, si aliquo tempore Constanliensi Ec-

clesiaepraesidens ab apostolica sede discordaverit,

eique inobediens fuerit (quod, confirmantc Samuele,

peccalum arioldndi et idololatrim scelus cst (I Reg,

xxxv), dicente quoque bealo Ambrosio : c Hsereli-

cum esse constat qui RomanaeEcclesisenon coricor-

dat J), liceat abbati sibi suisque a quocunque reli-

gioso episcopo placuerit ordinationes, consecratio-

nes et quse ad episcopale ofiicium pertiuent expe-
tere atque suseipere, vel ad apostolicam sedem re-

eurrere. Observatores autem hujus noslri praecepti
remissionem omnium peccalorum suorum ct gratiam
bonam a Domino consequantur.

D Actuni Lateranis octavo [vn] ldus Maii, indictionc

tertia.
EPISTOLA XXV.

ADGUILIELMUMREGEMANGLORUM.

(Anno 1080.) • •

Uortatur ul Dei honorem suo prmponat honori,
Deumque lotis viribus inlegra. corde diligat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Gui-

LIELMOregi Angloruiu, salutem et aposlolicani be-

nediclionem,
Credimus prudenliam vestrain non latere omni-

bus aliis excellentiores apostolicam et regiara di-

i griitates huic mundo ad.ejusregimina omnipoten-
- tem Deum distribuisse. Sicut enim ad mundi pul-.

, chritudiriem, oculis carneis divcrsis tcmporibus re-
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praesentandam, solem et lrinamomnibus aliis emi- ,

uentiora disposuit luminana, sic, ne creatura, quam
sui benignitas ad imaginem suam in hoc mundo

creaverat, in erronea et mortifera traheretur peri-

cula, proyidit in apostolica et regia dignitate per
diversa regeretur officia.Qua lamen majoritatis et

minoritatis dislaritia religio sic se movet Christiana,
ut cura et dispensalione apostoUcaedignitatis post

Deum gubernetur regia, Quod licet, fili charissimej
tua non ignoret vigilantia, tamen, ut pro salute lua

indissolubiliter menti lusesit aUigatum,divina testa-

tur Scriptura apostolicam et pontificalem dignita-
lem reges Christianqs cseterosque omnes ante divi-

num tribunal rcpraesentaturam, et pro eorum deii-

ctis rationem Deoreddituram. Si ergo justo Judici,
el qui mentiri nescit, creaturarum omnium Crea-

tori tremendo judicio te sum repraesentaturus, judi-
cel diligens sapientia tua an debeam yel possim sa-

luli tuaenon dirigentissimecavere, et tu inihi ad sa-

lutem tuam, ut viventiumpossideas terram, debeas

vel possis sine mora non obedire. Provideas er.g«
ut pro le incessanter insistas, si te diUgis, Deum

honoremqueDei libi tuoqueprseponerehonori, Deum

munda niente, totis viribus, integro corde diligere.
Crede mihi, si Deum pura mente, ut audis, et ut

Scriptura praecipit, dilexeris , si Dei honorem , ut

debes, in omnibus tuo prseposueris, qui ficte nescit

diligere, qui potens est eliam te praeponere, hic ct

iu futuro te amplexabitur, et regnum luum omuipo-
tenti suo brachio dilatabit.

Data Romae,octavo Idus Maii, indictione tertia.

EPISTOLAXXVI.

ADMATHILD"EMREGINAMAJiGLORUM.

(Anno 1080.)

Ejus fidemcommendat.Munera, quwofferl, nulla al-
lia se expelereait quam viiam castam, rerum sua-
rumin pauperes erogalionem,etproximi dilectio-

. nem.

GREGORIUSepiscopus, 'servus servorum Dei, MA-

THILDIreginae Anglorum, salutem et apostolicam
benedictionem.

Ingenuitalisvestraelectis litteris, quam fidelimen-

te Deo obedias, quanta dilectione fideiibus tuis

adhsereasintelleximus. Nos quoquequomodo meu-

tis tusemeffioriapraesentescontineat, ex amplitudi-
nis tusepromissionibus non minus percipimus, qui-
bus designastis ut quidquid de veslris veUemus, si

nolumvobis fieret, sine mora suscipercmus. Quod ,
filia charissima, qua suscepimus dilectione et quse
munera a te optamus, sic intelligas. Quod enim au-

rum, quaegemmae,quoemundi hujuspretiosa mihi a

temagis sunt exspectanda, quanivita casta, rerum

tuarum in pauperes distributio, Dei et proximi di-

lectio? Hsecet his similia a te munera optainus , ut

integra et simplicia dUigasnobilitatem luam preca-

mur, dileeta obtineas, habita nunquam derelin-

quas. His armiset similibus viruiri tuum armare ,
eunvDcus libi opporluuilatein dederit, ne desistas.

ACaeteraquaedimisimus per Hubertum filiiim et fide-
lein communem mandamus.
. Data Romae,octavo Idus Maii, indictione tertia.

EPISTOLA XXVII.

Al)ROBERTUBIUEGISANGLORUMFILIUSI.

(Anuo 1080.)
Monet ut patris monilisacquiescat, eique in omiubus

honorem exhibens obediat. . . '

GREGORIUSepiscopus, Lservusservorum Dei, Ro-
BERTOfilio regis Anglorum, salulem et apostolicam
benedictionem.

Certi rumores moruin tuorum, et tuaeprudentiae
ct liberalitatis, quiusque ad nos pervenerunt, par-
tim dilectione parentum, partim tua,|nos lsetificave-

n runt. Quivero econtra quorumdam pravorum con-
silio aures nostras molestaverunt ,ut priores hila-

reffi, sic sinistri nos reddidere tristem. Nunc vero,
quia per Hubertum filiuin nostrum audivimus te pa-
terriis consiliis acquiescere, pravorum vero omnino

cHmittere, lactamur. Insuper moncmus et paterne
precamur, ut menti tuae seipper sit infixum quia
quam fortimanu, quam divulgata gloria quidquid
pater tuus possideat ab ore inimicorum extraxerit,
sciens tamen se non in perpetuum vivere, sed ad
hoc tam viriliter insistere ut haeredi alicui suo di-
mitteret. Caveas ergo, fili dilectissime, admonemus,
ne abhinc pravorum cpnsiliis acquiescas quibus pa-
trem offehdaset jnatrem contristeiis. Sint fibi in-
dissolubiUter inlixa prsecepta et monita divina : Ifo-

f nora palretn, et matrem, ul sis longmvussuper terram

(Exod. xx; peut. v). Et illud : Qui maledixeril pa-

tri, vel malri, morlemoriatur (Exod. xxi). Si vero
exhonore patris et malris longiortibi tribuilui vi-

ta, econtra si dehonestas, quid tribuatur, liceat vi-
deas. Si autem exmaledictis mortcm filio divina

Scriplura intonat, multo certius exmalefactis cer-

tiorem mortera insinuat. Quidergo restat, si mem-

brum Christi vis viyere et in mundo isto honeste
conversari ? Pravorum consilia ex officionostro prae-

cipimus penilus dimittas, Patris voluntati inomnibus

acquiescas.
Data Romae, YIIIIdus Maii, indictioiiem.

EPISTOLAXXVIII.

ADEPISCOPUMBENEVENTANUM.
D

(Anrio 1080.)
Vull ut quemdam convhtum hmreticum exquirat et

examinet; si resipiscentem mvenerit, in nullo Im-
sum dimitlat; sin minus, per posnilenliam ad sa-

- nam doctrinam reducerecuret; si obstinalum, ex
archiepiscopatu expeilat ulque ejus causam una
cumabbate montisCassini et qidbusdam episcopis
definiat.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, lra-

tri etcoepiscopo Beneventano R. ..... . salutem

et apostolicambenedictionem.
Fraternitati tuae notum facimus praesentiuin Ia-

torem Joannem presbylerum, virum quidem (sicut
ex profcssione sua cognovimus)orthodoxurii, nobis

ex parte Synnadeusisarcbiepiscopi Anricnii conquc -
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stuin csse. super quodam nefario, quem nos ex orc 1
suo convictum hoerelicum adjudicavimus, quod is
ob hanc impictalem dc Armenia expulsus gravcm
contra Armeniam ejusdem haeresis gignal Lalinse

apostolicse calholicoeque Ecclesioesuspicionem, imo
vcro judicium. Undenos illiiis ccclcsi;cArmcniorum
scilicct fidem(sicut cx hujusverbis didicimus) com -

probantes, dilectioni luse monendo prxecipimus, ul

proefatuni hoerclicuin, qtiimanus noslras, judicijim
suscperfidiae formidans , suffugii, diligenlcr cxqui-
ras, et solerler cxarnines. Si igilur ilhtin resiptiisse
et ad catholicam fidem rediiss.e inlclligciiii.se luoe

consliterit, sane cdocluni, elconfirmalum acin nuj-
lo laesumdimillas ineolumem. Si vero nondum ad
malris Ecclesisc grcmium et. recla,m fi.demdc sui cr-
roris gravitale conversus fueril, ad sanse doctrina;
eonsilium per p.oenileiiwaetramilem eum reduccrc
commonendo procures. Quod si yeris ralionihus su?
luberrimis monilis luis diabolico spirilu indura.lus

Vacquicsccre,c.t.si.nc.erisint.elleclibns fidei consentire

noluerit, neralrics illius ignaros lalerc, ct sic in-
cautos valeal lacderc, jubcmus ut cum facias pcrfi-
dise nola in aperlo signari, ac deindc ex tolo arr
cliiepiscopalu tuo ipstim cxpuls.um, luercsim'cjus
cunclis dctcgcndo ubiquc, quantuin poles, ul apo-
slal-amolGhrislianac unilatis inimicuni lion dcsinas

pcrscqui. Ut atilem cuni imcnirc, rcpertumqtie ci-

lius possis agnoscere, nomen ipsiiisMacbarilm [Ma-
charioii}, ct loci in quo moralur Frigeiitium, subiun-

gimus. iloc cliam libi prscoipimus ul juncliis rclir

gicsonbbali moiuis Cassini cunciisqtic tuis cocpir
scopis pra>fati hoercticicausam disctilias, discus^

samque dcfinias. lnsupcr ferrttm, quod nos sibi

portare conlradixinuis, ultcriiis fcrrc inlerdicilo, ne
li hac hypocrisi incaulas nienlcs amplitis decipial,

Pecuniam vero, quam lanla fraude acquisivil, no-

slro proeccpto sibi auferas patipeiibusquc dislrij-
buas.

LIBER OCTAVUS REGISTRI.

Anno Dqminicm Incarnajioids mitlesimq ocluagesimo, ponlificatus vero doptini Gregorii annp seplimo,.
indiclione lerlia.

EPISTOLA PRIMA.
'"

AD SVNNADENSEMARCHIEPISCOPUM.
B.oietquod audieril. Armenorum ecclesiam a reclilu-

dine catholhm fidei in quibusdam deviasse. Qttod
an ita sit ab eo scire cupit , el quid ipse de Ids et
de omnibusad fidem perlinenlibus senlial sibiper
litteras el nunlios vnlt significari, ct an quutuor
concilia generalia recipial. Monet ut credat quod
catholha credit Ecclesia ; non desislere a sacrift-
eando in Ecclesia sua azyma. Grmcorumcalum-
nias significat, quibus eliain gruviore injuria Ro-
manam Ecciesiam in Iwcpersequuntur nrliil facicn-
lein: quorurn tamen fermenlum nec rcprobal nec
vilunerat. Horlatur ul exSrcmi judhii diem prm
ccitlis hubeat, Deumque precatur ul eum in con-
cordi fidelium unitate cuslodiut.

GREGORIUSepiscopus, servtis servoruni Dei, G
dilecto in Chrislo fralri Synnadensi archiepis.copo,
talutem et aposlolicam benedictionem.

Summaesedis spccula, cui, Dco auclore, licet in-

digni, prsesidemus, ac universalis Ecclcsioe sollici-

tudo, quam ipsius disponenle providenlia gerimus ,
compcltilnos siculde illorum qui sc a Christi cor-

porc scparanl pcrditionc vchemcnter dolcre, ila

qnoque dc corum qui recla senlitinl cl unilalein
fidei servare nosciinlur salulari consciisii, ineffabili

loetilia congralulari. Proinde quoniam vcslram, sci-
licct Armcnorum, Ecclcsiam a rcctittidine fidei, quam
ab aposlolis et sanclisPatiibus traditain universalis
licclcsia lcncl, in quasdam pravas cxorbilassc scn-
tenlias nobis rclalinn esl, profeclo nimium palcrni
affeclus compassione doluimus. Quoiuindam siqui-
dcm rclalione didicimtis in celcbrantiis sacrificiorum

salutiferis sacramenlis aquam vino pcnitus apud vos

non ndinisccri, cum ncmoCbiislianus, qtti sacrano-

vit Evangclia, dubitcl c laterc Domini aquam cuii;

sangiiine cmanassc. Atulivimus cliain quod conlif